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KØGE MARINA 
 

MarinaNYT 2021 
 

 

 

 
  

NYT: 
Møde med bådejerne   

Det årlige møde med bådejerne udskydes indtil vi har 

mulighed for at afholde det under lovlige og trygge forhold.  

** 

 To nye flydebroer udlægges i det østlige bassin. 

** 

Nye vandstandere på broerne 

** 

Havnens Dag udskydes til 2022 

** 

 

Benytter du ikke  

din bådplads  
i vandet i 2021, er du 

forpligtet til at informere 

havnekontoret om dette 

senest den 1.maj  



MARINANYT 2021 

Bliv opdateret på www.koegemarina.dk og Facebook: Køge Marina 

 Gratis SMS-service – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten MARINA til 1272  

  

 

2 

Formanden har ordet 

 
Af Jan Thorst, Formand for Brugerrådet 
 

Kære Bådejer, 
  
Denne beretning for 2020 vil være min sidste i denne omgang og er selvfølgelig præget af 
COVID-19.  
 
Vi har i 2020 i brugerrådet haft meget lidt mødeaktivitet. Årsagen skal ses i lyset af COVID-19 
og at jeg har trukket mig fra Dansk Søredning Køge, af personlige årsager. Der vil indtræde en 
ny fra Dansk Søredning Køge, men om det bliver den nye formand for brugerrådet, det vil 
brugerrådet få en god dialog om.  
 
Vi har jo fortsat glæde af at Bent Steen Andersen er en del af brugerrådet og er informativ fra 
Marinaudvalgets § 17.4 udvalgsmøder, af det han kan fortælle om, derudover er Bent meget 
lyttende og ikke mindst er Bent sejler. Bent er ikke den eneste der fra politisk side der ser 
Marinaen som et udviklingssted.  
 
Udviklingen på Køge Marina fortsætter ufortrødent og heldigvis inde for budgetrammerne og 
med store tilskud fra Køge Kommune og Køge Svømmeland har Køge Marina kunne udvikle på 
Marinaen til gavn for sejlerne og øvrige brugere af Køge Marina.  
Der er udviklet på flere ting i årets løb, der er renoveret flere broer, der kommer flydende sauna 
med hjælp fra Køge Svømmeland/Køge Kommune.  
 
Det helt store der nu endeligt er besluttet, er at et hostel kommer ned på Køge Marina. Det er et 
firma der hedder Norden Holding der opfører det. De har tidligere ejet Marienlyst Badehotel i 
Helsingør. Jeg er sikker på det vil give en stor synergi med alle de øvrige tiltag der er og vil 
blive lavet i fremtiden.  
Der er stort arbejde i gang på SØ delen af Køge Marina med et stort amfiteater, der er lavet 
anlægsarbejde, dette er alt sammen finansieret af Køge Kommune, det bliver klar så østbassin 
kan ibrugtages som vil ske omkring maj måned 2021.  
Skulle du som bådejer have lyst til at komme ud på de to nye broer derude som vil være 
flydebroer i lighed med dem der er i Nordbassin, så skal du henvende dig til havnekontoret, da 
alle eksisterende bådejere har fortrinsret til disse bådpladser  
 
Jeg må endnu engang udtrykke min store taknemmelighed over det store arbejde, som hele 
havneadministrationen gør, de gør det utrætteligt for alle brugerne og brugergrupper på Køge 
Marina med havnebassin og dens brugere i centrum.  
De stiller op for os klubber, men også for øvrige brugere som jeg opfatter det.  
Jeg ved i hvert fald der en åbenhed hvis der er spørgsmål af enhver art og også mulighed for at 
få økonomisk indsigt.  
 
Køge Marinas Gratis SMS-service – Husk at tilmelde dig ved at sende SMS til 1272 med 
teksten MARINA. 
 
Alle brugere af Køge Marina ønskes et godt 2021 med mange gode maritime oplevelser og alt 
vel i fremtiden. 
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NYHEDER: 

Køge Marina har lige nu forlænget nedlukning til og med d. 28. februar 2021 
Tiltag på Køge Marina pga. Covid-19 fortsætter, så følgende er gældende til og med søndag d. 28. 

februar 2021: 

1.Havnekontor 

Havnekontoret er åbnet på telefon 56 66 16 89 hverdage kl. 8.00-12.00. Der er lukket for personlig 

ekspedition. 

2.Krantider 

Der kan bestilles krantider på telefon. Der køres med kranen om formiddagen på tirsdage og fredage. 

3.Toiletter 

Der vil være åbent på følgende toiletter: 

- Offentlige toiletter ved havnekontor og ved Havnebadet vil være åbne. 

- Toiletter forbeholdt sejlere: Der vil være åbent ved Havnekontoret og ved Pearl Harbour, men der vil 

være lukket for bad. 

4.Sauna og omklædning 

Der vil være lukket for sauna og omklædning samt for det lille røde omklædningshus. 

 

Øst-området er ved at blive udbygget 

Østområdet får adgangsvej, parkeringsplads, toilet, amfi-teater, vold med udsigt til fx søsport og der 

anlægges to nye flydebroer. 

 

Køge Marina udvider 
Der anlægges nye flydebroer - Bro 11 og Bro 12 - i det østlige bassin. Vi håber at være klar til at udleje 

bådpladserne pr. d. 1/5-2021. Bådpladser bliver fra 8 meter og opefter. Ønsker du som bådejer med fast 

plads på Køge Marina at rokere til en af de nye flydebroer nr. 11 eller 12, bedes du aflevere et 

rokeringsskema til Havnekontoret hurtigst muligt:  

klik her: Køge Marina - Ansøgninger (koegemarina.dk) 

Se priseksempler, klik her: Køge Marina - Priser (koegemarina.dk) 
 

Både på land og el-standere 

Vi har haft en del klager over, at mange bådejere beholder deres stik i el-standeren hele vinteren. Vi 

henstiller til alle, der oplader batteriet, om at tage sit stik ud efter et par dage, og overlade stikket til en 

anden bådejer. 

 

Klimasikring er i gang på og omkring Køge Marina 

Læs mere om klimasikring, klik her   
https://www.koege.dk/Service/Nyheder/2020/11/55000-tons-jord-skal-klimasikre-
Nordstranden.aspx?fbclid=IwAR2i_H_MtyQF7leJeZLrXR-
9N32TOZwWUgyh6siUbnImFZWV028tzBpzVC0 

Nye vandstandere  
De gamle vandhaner på broerne er blevet udskiftet med nye betjeningsvenlige vandstandere med 

slangeoprul.  

Opkrævning af faste pladser 
Vi udsender opkrævning via din e-Boks og vil derfor anbefale at du betaler via din bank og gerne via din 

Betalingsservice. Da betalingen den vej, sikre at betalingen kobles sammen med den udsendte  

opkrævning og vi derved undgår fejl og forkert udsendte rykkergebyr.  

Vi beder om, at betaling på Havnekontoret kun sker af nye pladser - samt ved særlige undtagelser. 

http://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=16161
http://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=16161
http://koegemarina.dk/cms/?cmsid=589&pageid=16160
https://www.koege.dk/Service/Nyheder/2020/11/55000-tons-jord-skal-klimasikre-Nordstranden.aspx?fbclid=IwAR2i_H_MtyQF7leJeZLrXR-9N32TOZwWUgyh6siUbnImFZWV028tzBpzVC0
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Møde med bådejerne og brugerråd   
Det årlige møde med bådejerne og møderne med brugerrådet udskydes, indtil der er muligt at afholde 

dem under lovlige og trygge forhold – pga. covid-19. 

Benytter du ikke din bådplads i havnebassinet 
Skal du af forskellige årsager ikke benytte din plads i havnebassinet i 2021, er du forpligtet til at 

informere havnekontoret på telefon 56 66 16 89 om dette senest den 1. maj 2021. Og hvis du ikke er 

kommet i vandet d. 1. maj, bedes du ligeledes informere Havnekontoret om, hvornår du forventer at 

benytte din bådplads. 

 

Havnens Dag  
Vi udskyder Havnens Dag til sommeren 2022. 

Bådens navn og forsikringsoplysninger 
Alle bådejere bedes sende os oplysninger via mail: marina@koege.dk om deres forsikringsselskab og 

policenummer samt hvilket navn der står på båden fx ’Vaiana, Køge’- så vi kan få opdateret vores 

system. Man kan også vælge at lægge oplysningen i vores postkasse: 

 

• Bro og pladsnummer 

• Bådejers navn 

• Bådens navn 

• Forsikringsselskab og policenummer 

 

 

 
Vinteren 2021 

 

 

 
 

mailto:marina@koege.dk
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GENEREL INFORMATION 

Betalingsautomat 
Man går ikke forgæves, hvis man kommer udenfor havnekontorets åbningstid, da man kan benytte vores 

betalingsautomat i forbindelse med diverse betalinger/ydelser:   

1) Tank strøm på adgangskortet – eller se saldo på dit kort. 

2) Betal for et kranløft (kvitteringen skal forvises kranføreren inden løftet). 

3) Køb et endags- eller rabatkort til slæbestedet. 

4) Gæstebetaling. 

Automaten tager dankort/VISA dankort og div. kreditkort.  

Adgangskort/Havnekort 
Du bedes kigge forbi havnekontoret og få dit Havnekort opdateret i år - ellers kan du 

risikere at dit kort udløber.  

Vi vil samtidig opfordre alle bådejere til ikke at sætte for store beløb på adgangskortet – for hvis kortet 

mistes, bøjes eller lignende, så mister man det beløb, der er indsat på kortet. 

HUSK i øvrigt at hente strømpenge retur på kortet efter endt brug på el-standeren. Der står ofte mindre 

beløb og ’spærrer’ for at den næste bådejer kan sætte flere penge på el-standeren. 

 

Krantider  
Kranen kører som hovedregel tirsdage og fredage året rundt. I år starter vi op på søsætningssæsonen fra 

lørdag d.3. april. til og med d. 15. maj - hvor vi kører tirsdage, torsdage, fredage og lørdage.  
Bestil din krantid i god tid. Kig forbi havnekontoret eller ring til os på 56 66 16 89. Krantider kan ikke 

bestilles på mail. Læs mere om krantider på vores hjemmeside: www.koegemarina.dk. 

Søsætning & Ophaling (gælder alle bådejere) 
Alle bådejere har ansvaret for, hvor stropperne skal placeres, når båden løftes af kranen. Sæt derfor et 

fast mærke på båden, så det er tydeligt hvor stropperne skal placeres. Det sikrer at fx log-hjul, Z-drev og 

skrueaksler ikke skades. På Havnekontoret kan du GRATIS få udleveret 2 ”krog-mærker”. 

Oplys ved tidsbestilling af krantid, hvis stropperne skal bindes, så stropperne ikke skrider ved ophaling.  

 

Efter ophaling skal din plads i vandet frigøres for fortøjninger og indhaler-liner mv., så intet ligger i 

vandet, hvis isen kommer for vinteren. Fjernes fortøjninger ikke, vil marinaens personale evt. skære disse 

fri, da isen vil trække i disse og evt. forvolde skade på broerne/pælene. Køge Marina forbeholder sig 

retten til at kræve erstatning for skader på broer og pæle.  
Husk også at vende skiltet på din bådplads til grøn, når din båd er på land.  Og gamle skruer, beslag m.v. 

på pæle/broer, som ej benyttes, skal afmonteres af sikkerhedsmæssige hensyn. 

 

Bådopstillingsrækkerne på sydpladsen har rækkenumre på asfaltvejen. Der er afsat rækker til både, der 

står i et mobilt bådstativ med eller uden mast. og der er blandede rækker med egne stativer og mobile 

stativer uden mast. 

Mobile bådstativer 
Køge Marina er godt i gang med implementeringen af mobile stativer til 

opbevaring af både på land, som også gør det muligt at komme på land med 

mast. Processen strækker sig fra efteråret 2015 og slutter 1. januar 2024.  

 
Udfasningen af egne stativer og bukke sker løbende i 5 faser. Vi er nået til 

Fase 4. 
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FASE 4: Fra 1. januar 2021. Fra denne dato er det ikke længere tilladt at bruge stativer, hvor bådens køl 

ikke står/støtter på stativet, samt stativer med vandrørskryds. Disse stativer skal fjernes fra Køge Marinas 

område. 

 

Du kan tilmelde dig den mobile bådstativordning på Havnekontoret, eller finde tilmeldingsblanket på 

hjemmesiden, og skal du med i efteråret 2021, så skal du tilmeldes inden d. 1. august. Vil du fx ændre så 

din båd kan komme på land med mast, bedes du også bestille de ekstra ben i god tid.  

 

Søsætning & Ophaling (KUN for bådejere med eget stativ) 

 
Det er meget vigtigt, at bådejerne selv sørger for hjælpere i forbindelse 

med søsætning eller ophaling. Hvis kranføreren skønner, at der ikke er 

tilstrækkelig hjælp i forbindelse med søsætning/ophaling, bliver denne 

ikke gennemført. Køge Marina forbeholder sig ret til at opkræve ekstra 

betaling for søsætning/ophaling af både der grundet dimensioner eller 

lignende kræver tid, ud over de afsatte 30 minutter. 

 

Ved ophaling må egne stativer først stilles op på pladsen samme dag, 

som båden skal op. Stativer skal kunne flyttes af bådejeren selv og/eller 

af dennes hjælpere. Bolte og møtrikker skal være velsmurte og stativet skal være sat ned i bundstilling. 

Husk også klodser og kiler. Skal marinaens personale være behjælpelige med flytning af stativer med 

vores materiel, aftales dette med Havnekontoret mod betaling. 

 

Søsætning & Ophaling af store både (med bredde på over 3,95 m) 
I et samarbejde med Køge Havn tilbydes der i år søsætning og ophaling af større både med fast plads på 

Køge Marina. Dette kræver en nærmere aftale med Køge Marina, Køge Havn og de andre store både. Der 

skal betales inden søsætning/ophaling. Prisen omfatter pris fra Køge Marina samt pris fra Køge Havn. 

Søg medlemskab på Facebook: ’Optagning Og Søsætning Af Store Både’ som administreres af 

bådejerne. 
 

Bådmærker 2021 
Bådmærkerne for 2021 bliver påsat af marinaens personale. Mærket bliver påsat i styrbord side fremme i 

stævnen, og for de både der ligger med agter til broen, påsættes bådmærket agter. Man skal selv sørge for 

at fjerne de gamle bådmærker fra sin båd. Hvis du sælger din båd, skal du til selv fjerne bådmærket, 

inden du overdrager båden. 

 

Både skal have tydeligt navn og hjemstavnshavn 
Både der ligger i Køge Marina skal markeres med tydeligt navn og hjemstavnshavn.  

Havnekontoret sælger flotte klistermærker med ”KØGE”, så det gør det let at få opfyldt 

kravet om hjemstavnshavn. Disse kan fx også bruges på bilen og koster 60 kr. for de 

store og 20 kr. for de små. Kig forbi havnekontoret. 

Nye oplysninger om DIG eller DIN BÅD 
Er du flyttet, har fået nyt telefonnummer, ny båd eller nyt forsikringsselskab? 

Vi har – ind i mellem - brug for at få fat i dig måske akut på grund af vind og vejr.  

Giv os derfor besked om dette på Havnekontoret – enten ved at kigge forbi, ringe eller ved at sende os en 

mail: marina@koege.dk 

mailto:marina@koege.dk
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Parkering af biler 
I de travleste søsætnings- og ophalingsperioder bør du parkere på P-pladsen bag Havnekontoret. Husk at 

parkere din bil fornuftigt resten af året på vores opstillingspladser, da kranen og andet materiel skal 

kunne komme rundt på vores arbejdsområde. 

 
Både på trailer med fast plads i Køge Marina (med lejekontrakt) 
Alle både, der står på indregistreret trailer, skal stilles på den nordøstlige bådeopstillingsplads til venstre 

for vejen ved bommen. Den tomme trailer kan stå på samme sted, og sørg for at traileren ALTID tydeligt 

er forsynet med den aktuelle bro- og plads. OBS! Trailere uden bådplads-nummer vil blive fjernet. 

Parkering af trailer og bil (uden lejekontrakt) ved brug af slæbested 
Opstilling af trailer og biler, når man er ude at sejle, kan ske på den nordvestlige bådopstillingsplads. 

Pladsen bliver åbnet ca. 15. maj og lukkes igen ca. 1. oktober.  

OBS!  Både der står på denne bådopstillingsplads for vinteren, skal søsættes inden den 1. maj hvert år. 

Eget stativ eller indregistreret trailer 
Alle stativer og trailere der ikke tilhører Køge Marina skal være mærket tydelig med det aktuelle bro nr.- 

og plads nr. Såfremt de IKKE er forsynet med dette, vil de uden varsel blive fjernet fra Marinaen. Senest 

en uge efter søsætningen skal dit private stativ flyttes til stativpladsen – spørg personalet. 

 

Malingrester og andet der kan være brugt i forbindelse med klargøring af båden, skal ligeledes være 

fjernet, ellers vil det blive gjort af marinaens personale for bådejers regning. 

Praktiske råd når båden skal overvintre i vandet 
Læs her gode råd og anbefalinger. Klik på linket: Læs her  

Emnerne er: 1). Nye, kraftige fortøjninger. 2). Undgå fugt i båden. 3). Beskyt motoren og 

skroggennemføringer mod frost. 4). Tøm varmtvandsbeholder, vand- og septiktank. 5). Konserver 

toilettet. 6). Tøm båden for vand. 7). Hynder, tekstiler, sejl og sprayhood m.m. 8). Oplad batterier. 9). 

Vask, overdæk og fly båden. 10). Kraftig sø. 11). Isfrit vand. 12) Tilsyn. 

Vand og vandslanger  
Vandforbruget på Køge Marina er en meget stor udgift, så spar på vandet, så vi kan bibeholde det uden 

omkostninger for bådejerne. Der må ikke vaskes biler på Køge Marinas landarealer.  

Husk at rulle Køge Marinas vandslanger op efter brug. 

Vi lukker for vandet for vinteren – først på broer og senere på land. Da det tager ca. 1 dag at lufte vandet 

ud af alle slanger og rør. Der åbnes for vandet igen til foråret. Vi giver besked på SMS, Facebook og 

hjemmeside, når vi åbner og lukker for vandet. 

 

Sejlerskure 
Der er stadig ret lang venteliste til sejlerskure.  

Ventetiden er p.t. 5-6 år, men det er stadig muligt at bliver skrevet op. 

 

Stationær tømningsstation (toilettømmer) 
Tømningsstationen står på land på servicekajen (ved tankanlæg) og er mærkeret med det internationale 

symbol. Både, der ønsker tømning af holding-tank eller spildevandstank, skal benytte denne 

tømningsstation. Anlægget er selvbetjent og gratis at benytte. Funktionsbeskrivelse for tømningsstationen 

hænger på standeren. 

OBS! Ryd altid op og gør rent efter dig selv. 

 

https://minbaad.dk/nyhed/archive/2018/17/october/article/gode-raad-hvis-baaden-skal-overvintre-i-vandet/
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Brug af motorer når båden ligger fortøjet 
Havneadministrationen henstiller til bådejerne om ikke at benytte motor og skrue unødigt, når båden 

ligger fortøjet. Dette af hensyn til miljøet.   

 

Benzin Oktan 95 E10 fra OK – vær opmærksom på motortype 

Fra 1.  januar 2020 er OK’s benzin af typen oktan 95 tilsat 10 procent ethanol (E10) – og det gælder også 

for resten af oliebranchen. Det er sket som følge af et EU krav for at reducere CO2 udslip. 

Potentielt problem - De fleste nyere benzinmotorer til både vil kunne anvende benzin oktan 95 E10. 

Med hensyn til bådmotorer, anbefaler vi i tvivlstilfælde at kontakte båd/motorfabrikanten for 

godkendelse. Løsning - Hvis man ønsker at fortsætte med benzin med en iblanding med 5 % ethanol 

(E5), så tilbyder OK Oktan 100 E5.  

"NOTE FRA KØGE MARINA:  

’Køge Marina køber fra nu og fremover KUN benzinen: OKTAN 100 E5, således kan den benzin du 

tanker på Køge Marina benyttes af alle benzinmotorer - nye som gamle. Den nye benzin Oktan 100 E5 

koster ca. 1,00 kr. mere end den tidligere udgave." Læs mere, klik her: Ny Benzin Oktan 95 E10 – vær 

opmærksom på motortype. (koegemarina.dk) ’ 

 

Optaget/Ledig skilte – RØD / GRØN 
Vi nærmer os foråret, og dermed starten på en ny sejlersæson. Marinaen har fine skilte på broerne, med 

mål på størrelsen af pladserne. Forlades pladsen mere end 1 døgn skal du huske at vende dit skil til grønt. 

Man kan evt. selv lave et skilt, hvor der fx står ”ledig til søndag d. 5. juni”, og sæt det under det grønne 

skilt. På denne måde ved gæstesejlerne altid, hvornår en plads er ledig til.  

Vores gæster vil føle sig velkomne, da de ikke skal sejle forgæves op og ned mellem broerne, fordi der er 

mange røde skilte på ledige pladser.  

Man ønsker jo selv en god velkomst, når man selv anløber fremmede havne.       

 

OBS! Giv evt. havnekontoret besked om hjemkomst – på seddel fra Havnekontoret eller på 

”Skiltevender-mail” på Hjemmesiden. Så vil skiltet blive vendt til rødt af marinaens personale dagen før, 

man kommer hjem.  
Telefonisk besked og mail om skiltevender skal indtelefoneres senest 2 dage før hjemkomst. 
 

Benytter du ikke din bådplads i havnebassinet 
Skal du af forskellige årsager ikke benytte din plads i havnebassinet i 2021, er du forpligtet til at 

informere havnekontoret på telefon 56 66 16 89 eller mail: marina@koege.dk - om dette senest den 1. 

maj 2021. 

Trådløst netværk 
Internettet er beregnet til udendørs brug på Køge Marina. Adgangskoden oplyses på havnekontoret. 

 

Man kan betale med MobilePay på Havnekontoret 
Vores MobilePay har fået nyt nummer: 950181. Betaling på MobilePay kan kun bruges på havnekontoret 

samt efter aftale, og du skal altid oplyse Bro og plads – samt tilføj kommentar hvad betaling dækker over.                

 

Køge Marinas hjemmeside og Facebook side  
Vi anbefaler alle om at muligt læse på Køge Marinas hjemmeside for at følge med i nyheder på marinaen. 

Her finder du også information om åbningstider, krankørsel, priser, diverse ansøgningsskemaer, referater 

af Brugerrådets møder mv.  

Vi bruger både vores hjemmeside og vores Facebook profil aktivt over året.  

http://koegemarina.dk/cms/default.aspx?clubid=7208&m=8297785&cmsid=589&pageid=16157&
http://koegemarina.dk/cms/default.aspx?clubid=7208&m=8297785&cmsid=589&pageid=16157&
mailto:marina@koege.dk
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Hjemmesiden er: www.koegemarina.dk - Facebook hedder: Køge Marina 

 

SMS- ordning 
Vi anbefaler dig som bådejer med fast bådplads, at tilmelde dig marinaens SMS ordning, hvor vi kort og 

præcist orienterer om fx særlige varsler fra DMI, lukning af vand på broer, samt andre relevante nyheder 

på marinaen. Servicen er gratis. Du tilmelder dig, ved at sende en sms til MARINA til 1272.  
Du kan altid framelde dig ordningen ved at sende MARINA STOP også til 1272.  

 

Udlån af slibemaskiner med støvsuger tilsluttet 
Køge Marina udlåner gratis slibemaskine til brug til klargøring af båden. Slibemaskinerne (2stk.) kan 

bookes i 2-3 dage på Havnekontoret.  Støvsugerposer kan købes hos Havnekontoret og de koster kr. 

125,00 pr. stk. Slibeskiver skal man selv købe (Ø150 evt. korn 80). Slibemaskiner afleveres rengjort og 

posen kan køres på genbrugsstation eller lægge i særlig container i miljøgården. 

 

 
 
Fiskeplatforme mod øst 
 

TV2-vejrkamera på Køge Marina 
Hold øje med vejret LIVE på marinaen via link til vores TV2-vejrkamera på vores hjemmeside under 

fanebladet: Vind og Vejr og TV2-vejrkamera.  

Via kameraet kan du se aktuel vejr-, vand- og is-situation, så du altid er opdateret. 

Hjælp med at passe på Køge Marina 
Gennem året bliver der gjort en stor indsats for at vedligeholde bygninger og holde hele området omkring 

marinaen rent og pænt. Vi vil opfordre jer alle til at hjælpe os med at passe på Køge Marina, så vi alle 

kan nyde marinaen og området i mange år fremover. 

 

Gæsteambassadører på Køge Marina 
På Køge Marina er vi meget glade for, at vi har fået tilknyttet et hold af frivillige personer, der bruger 

fritid på at servicere gæster og nye brugere af Køge Marina udenfor havnekontorets åbningstid. De 

hjælper med forskellige praktiske ting fx betalingsautomaten og brug af el-standere. De er også vores 

ører og øjne, når kontoret har lukket samt kommer med idéer til tiltag på marinaen. 

 

De uddeler også foldere om marinaen og Køge by, Disse foldere hænger også tilgængelige i vindfanget 

ved havnekontoret (dansk, tysk, engelsk). 

 

Har du lyst til at høre mere om gæsteambassadører, så kontakt Linda på havnekontoret. 

 

 

 

 

http://www.koegemarina.dk/
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Køge Marinas personale 
Kenneth Højlund Jensen, Havnemester - Anita Thomas, kontorassistent -  

Linda Nielsen, kontor og service - Tonny Soltau koordinator. 

Jesper Nielsen, havneassistent, Mick Ipsen, havneassistent – Matias Andersson, havneassistent - 

Brian Jensen, serviceassistent - Oliver Schlander, serviceassistent. 

 

Fotografen er på vej, når vi alle må samles igen        
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Havnemesterens beretning 
 

Af Kenneth Højlund Jensen 
 
Endnu en vinter lakker mod enden. Denne gang en blanding af både regn, sol og kulde. Midt i mange af de 

udviklingsprojekter vi udfører om vinteren, har jorden enten været fuldstændig smattet – eller også frosthård, 

så vi har kæmpet med vejrmæssige yderpunkter.  

 

Samtidig har det sidste år med Covid-19 været både en kæmpe udfordring, men også et jubelår for de fleste af 

havnene i Danmark. I lighed med sommerhuse, har interessen for at købe både været helt ekstrem. Til trods 

for at vi udlagde ekstra pladser i 2020, har vi nu en venteliste på ca. 170 både. Og dette inden den normale 

efterspørgsel stiger i forårsmånederne. Vi har planer om at åbne ca. 60 nye pladser i det nye østlige bassin, og 

disse forventes at kunne tages i brug omkring 1. maj i år. Vi håber inden for de næste år, at få udlagt endnu 

flere bådpladser i det nye bassin.  

 

Nye projekter/udvikling af området. 

  

Udviklingen af Køge Marina går hurtigere end nogensinde. De fleste af jer bådejere er nok bekendt 

med mange af disse ting, men jeg ridser kort nogle af tingene op.  

- Det nye sydøstlige område (ind mod erhvervshavnen) åbnes for offentligheden, således man 

kan køre i bil ud på området. Der bliver adgang via den nuværende vej, som hidtil har været 

adgangsvej ind til Køge Jorddepot. 

- Der bliver et spartansk indrettet parkeringsareal på græsset, hvor der kan holde ca. 100 biler.  

- Der opstilles en midlertidig toiletbygning, hvor vejen p.t. slutter. 

- Der er lavet amfiteater med stabilgrus scene i den østligste ende af området. På den anden 

side af dette amfiteater vil der være udsigt ud over havet, og være et perfekt sted at se 

matchrace ved sejlstævner. 

- Der udlægges to flydebroer af 60 meters længde i det p.t. tomme bassin. Her vil der blive 

lavet pladser fra 8-15 meters pladser.  

- Lokalplanen for Køge Marina er planlagt til at komme i høring hen over sommeren, og 

forventes godkendt i løbet af efteråret.  

- Der planlægges for et stort hostel, på det nordlige område af marinaen. 

- Der planlægges for klimasikring af hele Køge Marina, med både diger og højvandsmure. P.t. 

er der lagt jord ud over hele det nordlige område. Resten af klimaprojektet forventes opstartet 

fra sommeren 2022. 

- Yderligere er det politisk besluttet at lave sommergæstepladser i den gamle erhvervshavn, 

helt inde i bunden, ved klapbroen. Der udlægges ca. 30 pladser, som efter planen er klar i 

forsommeren 2022. Køge Marina er tiltænkt at skulle drifte dette område. 

- Der planlægges for kunst og kultur på Køge Marina.  

- Der planlægges for opsætning af nye sejlerskure/opbevaringsskure 

- Der er skiftet vandstandere på alle de gamle broer 

- Der planlægges for ny sauna ved havnebadet.  

- Der planlægges for ændret trafikal infrastruktur, så trafikkens flow bliver forbedret – specielt 

i sommermånederne.  

- Der planlægges for flere parkeringspladser på marinaen. 

- De indledende snakke om et søsportscenter starter i klubberne, Køge Kommune har markeret 

det potentielle område, som klubberne har ønsket.  
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For at holde os i det der ofte rører sig blandt bådejerne, så vil spørgsmålet altid være: Er det os bådejere der 

betaler for gildet? Køge Marina betaler for broerne og det der er havnerelateret. Alt hvad der hedder 

amfiteater/søsportsudsigtspunkt, veje, stier, belysning, saunabåd, klimasikring, gæstepladser i den gamle 

erhvervshavn, trafikale forbedringer etc.  – betales af Køge Kommune. Læs mere om fordeling af drifts- og 

anlægsmidler til Køge Marina på marinaudvalgets referater.  

 

Yderligere er der en lang række renoveringsprojekter af utætheder ved sejlerskurene, renovering af T-

stykkerne for enden af bro 3 og 5, som vi ikke nåede sidste år – samt naturligvis maleropgaver.  
Yderligere har vi meget stor fokus på oprydning og generel rengøring af marinaen. P.t. i Covid-19 tiden, gøres 

der rent på toiletterne to gange om dagen, så vi har ansat ekstra ressourcer på marinaen, for at overholde 

sundhedsmyndighedernes retningslinjer.  

 

I skrivende stund, er havnekontoret stadig fysisk lukket for kunder, men vi sidder stadig ved telefonerne i 

kontortiden mellem kl. 0800-1200 på alle hverdage. Vi regner bestemt også med, at vi kan søsætte som 

vanligt her i foråret. Men husk at holde afstand til kranførerne.  

 

Økonomi:  
Køge Marinas belægning er nu på 100 %. Vi har som tidligere beskrevet ca. 170 både på venteliste, og 

fremtidsperspektivet ser lovende ud. Der er længst ventetid på mellemstore og store bådpladser, og af denne 

grund vil der blive lavet flest af disse pladsstørrelser til foråret.  På grund af Covid-19 og rigtig mange nye 

opgaver på Marinaen, har vi måtte ansætte ekstra personale som vikarer. Vi kom ud af 2020 med et lille 

overskud på 8.910 kr.  

 

Vi får i 2021 et driftstilskud på 869.000 kr. af Køge Kommune. Disse midler går til ekstra medarbejdere, som 

drifter de grønne områder (samt amfiteatret og nyt toilet).  

 

Lidt af hvert: 
Brugerrådet har fået ny formand og næstformand efter at Jan Thorst og Claus Larsen har trukket sig fra deres 

poster. Den nyvalgte formand er Carsten Ewertsen fra Køge Sejlklub, og ny næstformand er Kim 

Vaabengaard fra Køge Motor og Sejlklub. En stor tak for samarbejdet til de afgående, og et stort velkommen 

til den nye formand og næstformand.  

 

Vores havneassistent Lars, har valgt at søge nye ”græsgange” og i stedet er ansat Matias, som er uddannet 

tømrer. Ham vil I stifte bekendtskab med i det nye år, da han også bliver kranfører på bådene – sammen med 

Jesper & Mick. Yderligere er der kommet en ny mand på havnekontoret. Tonny vil sammen med Anita & 

Linda betjene jer på kontoret.  

 

Vi har en marina, som er i en kæmpe udviklingsproces. Der sker meget nyt fra år til år, og vi håber i tager 

godt imod disse nye tiltag. I kan følge alle disse ting på førnævnte marinaudvalgs dagsordener og referater.  
Sidst men ikke mindst, venter vi med længsel på at alle disse trælse Covid-19 restriktioner snart kan ophæves 

igen – så I kan få jeres ”fulde” sejlerliv tilbage. Vi glæder os til at byde jer velkommen til endnu en herlig 

sejlersommer på Køge Marina.  

 

Husk at læse hele Marinanyt, der rummer en masse vigtige informationer. 

 

 

 

 

https://www.koege.dk/byraad-udvalg/Naevn-og-raad/Marinaudvalget.aspx.
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Køge Marina 
Bådehavnen 2, 4600 Køge 

Telefon 56 66 16 89 

Vagttelefon 29 65 12 28 (kun akutte henvendelser) 

E-mail: marina@koege.dk 

Hjemmeside: www.koegemarina.dk  

Facebook: Køge Marina 
Gratis SMS-service på Køge Marina – Tilmeld dig ved at sende en SMS med teksten 

MARINA til 1272 

 

Havnekontoret  

Åbningstid: alle hverdage fra kl. 8.00-12.00 

(I sommersæsonen er der lørdags- eller weekendåbent kl. 10.00-12.00). 

      

 

 

Krankørsel 
Hele året: 

Alle tirsdage og fredage kl. 7:50 til 14:20  

(i den mørke tid starter krantiden dog kl. 8:20) 

 

I ophalings-/søsætnings-sæsonerne: 

Alle tirsdage, torsdage, fredage kl. 7:50 til 14:20  

samt lørdage kl. 8:50 til 15:20 (tider fyldes op fra morgenstunden om lørdagen) 

Bestil krantid på 56 66 16 89 

 

Følg med på www.koegemarina.dk  / Facebook: Køge Marina  

– hvor der fx er nyheder, åbningstider, ordensreglement og krandage. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marina@koege.dk
http://www.koegemarina.dk/
http://www.koegemarina.dk/
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Brugerrådet på Køge Marina 2021 

Formand Carsten Ewertsen 

Tlf. 51418499 – mobil /21316508 

E-mail: ce@koegesejlklub.dk   

Repræsentant for Køge Sejlklub. 

Næstformand Kim Vaabengaard 

Mobil: 51 21 78 28 

E-mail: kim@kmskoege.dk                                                                                                                

Repræsentant for Køge Motor- og Sejlklub 

Lene Jørgensen 

Mobil: 26 60 93 34 

E-mail: sisse818@gmail.com                                                      

Repræsentant for Fiskeklubben Pearl Harbor. 

 

Per Hansen 

Tlf. 40 59 03 09 

E-mail: garagen12@hotmail.com                                                  

Repræsentant for Køge Vandskiklub 

Lotte Gilså 
Tlf.: 20 34 26 86 
E-mail: lotte@gilsaa.dk                                                                           

Repræsentant for Køge Søspejd 

Rene Jespersen 
Tlf.: 21 26 20 20 
E-mail: eoaps@live.dk       

Repræsentant for Køge Marina Havjagt & Fiskeklub                                                     

Køge Dykkerklub 
Der er i øjeblikket ingen repræsentant fra Køge Dykkerklub.  

Henrik Pedersen 
Tlf.: 40 22 60 98 
E-mail: hep@mail.dk                                                                            

Repræsentant for Dansk Søredningsselskab (DSRS) 

Kenneth Højlund Jensen 

Tlf. 56 66 16 89 - mobil 20 42 16 89 

E-mail: marina@koege.dk                                                                   

Havnemester, sekretær for Brugerrådet.   

  

Bent Steen Andersen 

Dansk Folkeparti 

Tlf. 31 33 92 31   E-mail: bent.andersen@koege.dk              

Repræsentant for Køge Byråd 

På valg 1. januar 2021  

mailto:ce@koegesejlklub.dk
mailto:kim@kmskoege.dk
mailto:sisse818@gmail.com
mailto:garagen12@hotmail.com
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